





PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE


PLANILHA DE ORÇAMENTO

TIPO DE TABELA	MÊS / REF.	PLANO DE OBRAS
Onerada	Abril/2023	

EMPREENHIMENTO / TRECHO	ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		FOLHA
	HORISTA	MENSALISTA	
ARP UB 003/2023 - Projetos para construção da nova Germa Pampulha			1/2

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	CUSTO TOTAL	PREÇO TOTAL
90.00.00	ARP UB 003/2023 - Projetos para construção da nova Germa Pampulha	194.021,58	194.021,58
	PREÇO TOTAL - Abril/2023	R\$ 194.021,58	R\$ 194.021,58

DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE		
ORÇAMENTO Nº	DATA				
240086	07/03/2024				

		PLANILHA DE ORÇAMENTO			TIPO DE TABELA Onerada	MÊS / REF. Abril/2023	PLANO DE OBRAS	
EMPREENDIMENTO / TRECHO ARP UB 003/2023 - Projetos para construção da nova Germa Pampulha					ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		FOLHA	
					HORISTA		MENSALISTA	
							2/2	
CÓDIGO		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
SUDECAP	REFERÊNCIA							
90.00.00		ARP UB 003/2023 - Projetos para construção da nova Germa Pampulha						
90.01.00		ARP UB 003/2023 - Projetos para construção da nova Germa Pampulha						
90.01.01		PROJETO HIDRAULICO / SANITARIO EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL	A1	20,0000	1.270,35	1.270,35	25.407,00	0,00%
90.01.02		PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL	A1	8,0000	1.081,19	1.081,19	8.649,52	0,00%
90.01.03		PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL	A1	14,0000	1.223,68	1.223,68	17.131,52	0,00%
90.01.04		PROJETO DE ENGRADAMENTO METALICO EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL	A1	20,0000	989,10	989,10	19.782,00	0,00%
90.01.05		PROJETO ELETRICO EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL	A1	32,0000	1.323,18	1.323,18	42.341,76	0,00%
90.01.06		PROJETO ARQUITETONICO - EXECUTIVO EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL	A1	22,0000	1.536,00	1.536,00	33.792,00	0,00%
90.01.07		PROJETO DE ESTRUTURA DE CONCRETO EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL	A1	6,0000	1.096,28	1.096,28	6.577,68	0,00%
90.01.08		PROJETO DE IRRIGAÇÃO EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL	A1	4,0000	1.217,51	1.217,51	4.870,04	0,00%
90.01.09		MEMORIAL DESCRITIVO - EDIFICAÇÕES	A1	4,0000	829,47	829,47	3.317,88	0,00%
90.01.10		ORÇAMENTO PRELIMINAR - OBRAS ATÉ R\$1.000.000,00	UN	4,0000	1.582,27	1.582,27	6.329,08	0,00%
90.01.11		ENGENHEIRO COORDENADOR	H	199,3600	129,53	129,53	25.823,10	0,00%
Total do Grupo:		90.00.00					194.021,58	

DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE	
ORÇAMENTO Nº 240086	DATA 07/03/2024			

GERMA PAMPULHA - SUDECAP						
DISCIPLINA	BÁSICO	EXECUTIVO	UN	QUANTIDADE	VALO C /BDI	TOTAL
PROJETO HIDRAULICO / SANITARIO EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL	8	12	A1	20	R\$ 1.270,35	R\$ 25.407,00
PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL	-	8	A1	8	R\$ 1.081,19	R\$ 8.649,52
PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCENDIO EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL	6	8	A1	14	R\$ 1.223,68	R\$ 17.131,52
PROJETO DE ENGRADAMENTO METALICO EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL	-	20	A1	20	R\$ 989,10	R\$ 19.782,00
PROJETO ELETRICO EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL	10	22	A1	32	R\$ 1.323,18	R\$ 42.341,76
PROJETO ARQUITETONICO - EXECUTIVO EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL	8	14	A1	22	R\$ 1.536,00	R\$ 33.792,00
PROJETO DE ESTRUTURA DE CONCRETO EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL	4	2	A1	6	R\$ 1.096,28	R\$ 6.577,68
PROJETO DE IRRIGAÇÃO EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL	1	3	A1	4	R\$ 1.217,51	R\$ 4.870,04
MEMORIAL DESCRITIVO - EDIFICAÇÕES	4		A1	4	R\$ 829,47	R\$ 3.317,88
ORÇAMENTO PRELIMINAR - OBRAS ATÉ R\$1.000.000,00			UN	4	R\$ 1.582,27	R\$ 6.329,08
					SUBTOTAL	R\$ 168.198,48
ENGENHEIRO COORDENADOR	-	-	H	199,36	R\$ 129,53	R\$ 25.822,97
					TOTAL	R\$ 194.021,45

Valor Total Coordenador	R\$ 850.364,45
Co Total	R\$ 5.538.867,19
Co	R\$ 0,03
Valor coordenador	R\$ 25.822,97



SUDECAP

